

夢をかなえ、地域の未来を創造する銀行

平成30年2月15日(木)

株式会社日本貿易保険との業務提携について

- お取引先の海外進出や貿易取引の支援を目的として、平成30年2月15日、株式会社 日本貿易保険と「貿易保険業務委託契約」を締結しました。
- 当社のご融資先が、当社を経由して株式会社日本貿易保険が提供する中小企業・農林 水産業輸出代金保険にご加入されると保険料が 10%割引となります。

株式会社トマト銀行(取締役社長 髙木 晶悟)は、平成30年2月15日、株式会社日本貿易保険(代表取締役社長 板東 一彦、以下「NEXI」)と、「貿易保険業務委託契約」を締結しましたので、お知らせいたします。

貿易保険は、戦争やテロ、為替取引の制限など輸出先のカントリーリスクや、輸出相手のリスクをカバーする保険です。今回の業務提携により、NEXIが提供する貿易保険のご紹介、お申し込みの取り次ぎが可能となります。

当社は、今後もお取引先の海外進出・海外販路拡大を支援してまいります。

記

1 提携先

株式会社日本貿易保険(Nippon Export and Investment Insurance 略称: NEXI)

- ・政府 100%出資の特殊会社
- -2001 年独立行政法人として設立、2017 年株式会社化
- 2 提携内容

お取引先へ NEXI が提供する貿易保険のご紹介・NEXI への取り次ぎ

3 紹介が可能となる保険の種類

中小企業·農林水産業輸出代金保険、貿易一般保険(個別保険)、簡易通知型包括保険、 貿易一般保険包括保険(企業総合)、限度額設定型貿易保険、海外投資保険

4 お取引先のメリット

当社のご融資先が、当社を経由して中小企業・農林水産業輸出代金保険にご加入されると保険料が 10%割引となります。

以上

本件に関するお問い合わせ先 コンサルティング営業部 加賀林 Tel 086-800-1820 報道関係のお問い合わせ先 経営企画部(広報担当) 光實・俣野 Tel 086-221-1145